Dipol am 29 di detto viene una letera dai Moldauo quale fu data a me per 
tradurla in Idioma Turchesco, ditta letera era era scritta in logo de Sugiaua adi I 7 di 
Nouembre. Scriue ditto Moldauo corn~ essendo comparso alli suoi confini ii figliol di 
Despota .con l'essercito datogli dela Caesara V. Maesta, ditto Moldatto gl'era andato con­
tra et haueuano fatto giornata et che molti homeni erano stati ammazzati et ch'il Moi­
dauo s'era retirato, et cosi scriue ditto Moldauo, s'il gran Turcho non gli manda agiuto 
presto, che ditto flgliol dii Despota presto occupara tutta la Moldauia. Questa noua ha 
dispiaciuta molto al gran Turcho et subito furno spedite letere alli 4 Sanziachi et al 
Valacho che douesseno andarne in agiuto al Mofdauo, Ne altro successo fina qui se ha 
înt:eso, ma s'aspetta auisi d'hora in hora . . . . Da Constantinopoli, adi 9 di Decem­
bre, MDLXI. 

Adi 9 de Decembre fu l'ultima mia. Dapoi viene noua come ii figliol dii Des­
pota haueua occupato tutta la l\fofdauia et s'haueua fermato in una terra nominata 
Aias, et haueua con se da I S millia homeni fra Ongari et Todeschi et che li primati 
di Moldauia tutti erano andati per acetado et giurarli fedelta, li quall ditto Despota 
accettaua facendo bona ciera a cadaun di loro et li scriueua tutti nel suo libro et poi 
li mandaua cadauno a casa sua, perche non se fidaua de loro1 ma commetteua ch'ogni 
uno stesse parechiato, et quando hauera bisogno di loro, gH fara saper a cadauno, 
hauendo inteso questo Alessandro, dubitandose che qualchun di suoi non s'amazzi 
per gratificarse al Despota, se ne ha fugito in una terra dii gran Turcho apresso al Da­
nubio nominata Giti, doue hora se troua con la sua moglie et figlioli et con li suoi 
seguaci, Questo Despota scriue un~ letera ad un primato di Moldauia, quale 1etera e 
stata presa et l'hanno mandata af gran Turcho, io l'ho tradotto în Turcho et la copia 
e questa: (V. CCCXVI). 
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CCCLXIV. 

Raportul lui Augeriu Biesbeck cătră Imperatul Ferdt'nand I. despre so- 1561, 
sirea la P6rtă a s.otilor cu tributul din Ardei. 4 Octom. 

!Din Ar1;blva ces. reg. din Viena}. 

Exe·mplum hteran,m domin·i Augerif a Busbecke de 4. Octobr. el 3. Nouembr. 
A. D. 1561. 

Sacratissime Imperator, domine mi dementissime ! 

Paulo postquam postremas ad Caesaream Vestram Maiestatem literas dedi,, 
uenit a Transyluano Orator cum tributo luly Michael : ljterarnm et mandatorum do­
mini eius hanc fere summam esse intelligo, causam serius allati tributi confert in damna 
a Caesareae Vestrae Maiestatis prae:fectis mifitaribus ditioni suae illata, quae decern 
ducatorum millibus aestimat, ait Caesaream Vestram Maiestatem per omnia Hla loca 
dissipandum curauisse, hunc Principem non modo limites sibi non eoncessurum, sed et 
ditionem et uitam ipsam erepturum, quae cum a multis: credantur, ne quid ex ea in­
commodl oriatur, necesse esse sibi limites concedi. Postulat quicquid est agrî inter 
Tibiscum et Maros Ilumina, et pro sale annua decern ducatorum millia pollicetur, Quae 
quidem summa emolumenturn quod hk Princeps singulis annis ex sale percipiat, multum 
excedat, sed hoc se facer.e, ne suae ditionis homines ulii a Turcis molestiae sint obooxij. 
Ait praeterea Caesareae Vestrae Maiestatis copiai; indies augeri, sibi uero esse in anima 
acceptam iniuriam uindicare, utraque de causa postulare, ut de suppeditandis auxilijs 
cum ad Passam Themesiensem et alios Sanziakos, tum uero ad Moldauum et Valachum 
Vaiuodas mandata renouentur. Postremo scire se ait minus commodos de se maleuo­
lorum quorundam sermones fuisse, quibus ne hk Princeps fidem adhibeat ei praestiturum. 
lntellig,o praeterea eius Oratorem in sermonibus haec ferme iactare, esse rationi consen­
taneum dominum suum limites et auxilia que postulet impetrare, aut certe ab hoc Prin­
cipe missum fieri, eoque nexu quo ei clientelae iure sit obstrictus liberari, ipsum ratio­
nibus suis per se po.sse consulere, ope uidelicet Polonorncn, gui ei egregie faueant, et 
quotidie ad eum uentitent operam suam deferentes. Vnum esse quod incitatum eorum 
studium inhibeat, quod non facile ei se submittant qui sit Turcae cHens et tributarius. 
Hoc si abstt, sibi nihil ad obtinenda Polonorum omnium suffragia defuturum. [taque 
iustum esse aut hoc sibi remfttl aut nihil eorum denegari, quae ab hoc Principe postulet. 
His artibus Transsyluanus istos aggreditur ipsius defectionem mirum in modum formi­
dantes, nihilominus audio Hally Bassam sollicitanti responsum Oratori dixisse, nec ipsi 
m:c mihi responsum posse dari, antequam Paiazethis negocium compositum esset. Hoc 
Haly Passae responsum Orator domino suo statim nunciauit, quod illi non nimis placi­
turum suspicor, sic enim rem in longum duci lacile animaduertet.